
Protokół Nr XXX/2020 

z XXX Sesji Rady Gminy Gaworzyce 

odbytej w dniu 29 grudnia 2020 r. 

 

 

   W dniu 29 grudnia 2020 r. o godzinie 13.00 w Sali Rajców Urzędu Gminy w Gaworzycach 

rozpoczęły się obrady XXX Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

Radni obecni na sesji: wg załączonej listy obecności. 

Spoza Rady w Sesji udział wzięli: 

- Jacek Szwagrzyk - Wójt Gminy Gaworzyce 

- Izabela Rak – Skarbnik Gminy Gaworzyce 

wg załączonej listy obecności. 

 

Obradom przewodniczył Edward Białek – Przewodniczący Rady Gminy Gaworzyce. 

 

Pkt 1 

Otwarcie sesji 

Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek dokonał otwarcia XXX Sesji Rady Gminy 

Gaworzyce. Przewodniczący Rady przywitał zebranych. 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Pkt 2 

Przedstawienie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

  1. Otwarcie sesji. 

  2. Przedstawienie porządku obrad. 

  3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy. 

  4. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy. 

  5. Informacja Wójta Gminy Gaworzyce na temat stanu przygotowań do zimowego utrzymania  

      dróg. 

  6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

  7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok. 

  8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

  9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad i przystąpili do jego realizacji. 

 

Ad.  3  

Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół uważa za przyjęty. 
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Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy 

Radni nie zgłosili zastrzeżeń lub poprawek do protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół uważa za przyjęty. 

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy Gaworzyce na temat stanu przygotowań do zimowego utrzymania  

dróg 

Przewodniczący poinformował, że informacja została radnym przedstawiona i omówiona.  

Informacja Wójta Gminy Gaworzyce na temat stanu przygotowań do zimowego utrzymania dróg 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego 

posiedzenia komisji. Projekt został pozytywnie zaopiniowany. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Szydłowska 

Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXX/187/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

Ad. 7  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok 

Projekt uchwały został omówiony podczas wspólnego posiedzenia komisji. Projekt został 

pozytywnie zaopiniowany. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Gaworzyce na 2020 rok. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto jednomyślnie 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

ZA (13): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 
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Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Szydłowska 

Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXX/188/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu; 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika 

Gminy podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

[Red.: podczas wspólnego posiedzenia komisji został omówiony projekt uchwały wraz z autopo-

prawką]. 

Radni podczas sesji nie zgłosili uwag lub pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej       

we Wrocławiu Nr IX/97/2020 z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały                       

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce przedstawionym wraz z projektem 

uchwały budżetowej na 2021 rok. 

Radni wcześniej zapoznali się z ww. opinią. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Gaworzyce. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę podjęto 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (13): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Szydłowska 

Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXX/189/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

     Po zakończeniu głosowania nad uchwałą Nr XXX/189/2020 Przewodniczący Rady Gminy 

poinformował, że przy głosowaniu nie dodał słowa "z autopoprawką". Przewodniczący poprosił o 

konsultację pracownika ds. obsługi rady gminy, który następnie potwierdził iż radni w chwili 

głosowania posiadali projekt uchwały z autopoprawką Wójta Gminy. Radni podczas wspólnego 

posiedzenia komisji omawiali projekt wraz z autopoprawką. 

Wobec powyższego, Przewodniczący Rady Gminy zapewnił, że "słowo ""autopoprawka"" będzie na 

pewno przy następnym projekcie, czyli uchwale budżetowej".  

Przewodniczący przystąpił do realizacji punktu 9. porządku obrad. 

 

Ad  9.  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu p. Jackowi Szwagrzykowi - Wójtowi Gminy Gawo-

rzyce, który następnie dokonał wprowadzenia do projektu budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok. 

Wójt Gminy Gaworzyce wyraził również nadzieję, iż budżet uda się zrealizować w 100% i że                       

najważniejsze zadanie inwestycyjne, tj. termomodernizację Szkoły Podstawowej w Gaworzycach 
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uda się zakończyć w 2021 roku. Wójt Gminy podziękował współpracownikom za pracę nad projek-

tem oraz radnym za dyskusję na projektem podczas wspólnego posiedzenia komisji. 

Edward Białek - Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił skąd wzięła się autopoprawka do projek-

tu uchwały.  

Projekt uchwały został złożony w ustawowym terminie. Jednakże 18 grudnia br. wpłynęła kwota 

3.400.000 zł na termomodernizację szkoły i to było przyczyną wprowadzenia autopoprawki. 

Budżet Gminy na 2021 będzie głosowany również z autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gmi-

ny Gaworzyce na 2021 rok.  

 

O godz. 13.25 Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5-minutową przerwę techniczną w obradach. 

O godz. 13.51Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady XXX Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Gminy dodał, że ogłoszenie przerwy było podyktowa-

ne potrzebą wyjaśnienia pewnych wątpliwości. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały Nr IX/98/2020 Składu Orzekającego Regio-

nalnej izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie opinii o przedłożo-

nym przez Wójta Gminy Gaworzyce projekcie uchwały budżetowej Gminy Gaworzyce na 2021 

rok. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały Nr IX/99/2020 Składu Orzekające-

go Regionalnej izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie opinii                  

o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Gaworzyce przedstawionego w projekcie 

uchwały budżetowej na 2021 rok. 

Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej dołączono do protokołu. 

 

Dariusz Podlak - Przewodniczący Komisji Zadań Budżetowo- Gospodarczych odczytał opinię 

Komisji Zadań Budżetowo- Gospodarczych w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok. 

Marcin Koczyło - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał opinię Komisji Rewizyjnej                                

w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Gaworzyce na 2021 rok. 

Jadwiga Kupnicka - Przewodnicząca Komisji Zadań Społecznych odczytała opinię Komisji 

Zadań Społecznych w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwale-

nia budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok. 

Łukasz Najwer - Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji odczytał opinię Komisji 

Skarg Wniosków i Petycji w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok. 

 

Edward Białek - Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść autopoprawki Wójta Gminy Gawo-

rzyce do projektu uchwały budżetowej Gminy Gaworzyce na 2021 rok. 

 

9a) Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki Wójta 

Gminy Gaworzyce do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 

rok. 
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Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego autopoprawkę przyjęto 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (13): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Szydłowska 

Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

9b) Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem "kompletnej" uchwały                

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2021 rok. 

Wynik głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0. 

W wyniku głosowania jawnego imiennego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Gaworzyce na 2021 rok przyjęto 13 głosami „za”. 

Wynik imienny: 

"za" (13): 

Białek Edward, Chołoda Paweł, Koczyło Marcin, Krauze Adam, Kupnicka Jadwiga, Murzyn Kamil, 

Najwer Łukasz, Ochej Józef, Pawliszyn Paweł, Podlak Dariusz, Raczkowski Ryszard, Szydłowska 

Anna, Wojtczak Bożena. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała Nr XXX/190/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy złożył gratulacje Wójtowi Gminy Gaworzyce. 

 

Ad  10.  

Sprawy różne 

Wójt Gminy Gaworzyce podziękował radnym Gminy Gaworzyce za uchwalenie budżetu Gminy 

Gaworzyce na 2021 rok. 

Wójt Gminy wyraził nadzieję, że wszystkie zadania inwestycyjne uwzględnione w uchwale zostaną 

w 100 % zrealizowane - dla dobra naszych mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył życzenia na zbliżający się 2021 Rok. 

 

Ad. 11 

Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Przewodniczący Rady Gminy – Edward Białek                              

o godz. 14.02 zamknął obrady XXX Sesji Rady Gminy Gaworzyce. 

 

           Przewodniczący Rady Gminy 

 

             Edward Białek 

Protokołowała: 

 

Renata Dziurman              


